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Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő 
Közbeszerzési és Beszerzési Főosztály 

1139 Budapest, Váci út 73/A Postacím: 1565 Budapest 
Telefon: (1) 298-25-09 Fax: (1) 298-24-63 

 
 
 

Iktatószám: F082/10-11/2017. Hiv. sz.: - 
 Tárgy: Kiegészítő tájékoztatás 

Melléklet: - 

 
MINDEN AJÁNLATTEVŐ RÉSZÉRE 
 
Tisztelt Ajánlattevők! 
 
 
A „Tételes elszámolás alá eső hatóanyagokat tartalmazó, természetben biztosítandó egyes 
gyógyszerek 2018-2019. finanszírozási évre történő beszerzése hirdetmény közzétételével 
induló gyorsított tárgyalásos keretmegállapodásos eljárás keretében 35 részben” tárgyú 
közbeszerzési eljárásban az alábbi ajánlattevői kérdésekre adjuk meg kiegészítő 
tájékoztatásunkat. 
 
 
Kérdés 1.:  
„Kérjük szíves kiegészítő tájékoztatásukat arra nézve, hogy a tárgyban jelölt eljárás 
Dokumentációjának 13. oldalán szereplő azon kitétel, amely szerint „Ajánlattevő vállalja, 
hogy a keretmegállapodás aktív időszakára vonatkozó keretmegállapodásos mennyiségen 
felüli felhasználás esetén a biztonságos betegellátáshoz szükséges, felhasználásra kerülő 
mennyiséget a keretmegállapodásos időszak végéig árurabatt formájában biztosítja.” milyen 
módon áll összhangban a Kbt. 58. § (1) bekezdésében foglalt, a közbeszerzés mennyiségére 
vonatkozó előírással. 
Válasz 1.:  
A feltett kérdés valamennyi Részvételre jelentkező számára már megválaszolásra került az 
eljárás részvételi szakaszában feltett kiegészítő tájékoztatás rendezése során, az abban 
foglaltak érvényesek értelemszerűen az Ajánlattételi szakaszban is. 
Lásd: http://neak.gov.hu//data/cms1017804/KiegTajek.35.reszes_teteles_gyogyszer.pdf 
dokumentumban foglalt 9. kérdés, illetve az arra adott választ. 
 
 
Kérdés 2.: 
A Közbeszerzési dokumentumok 10. oldalán a 20. pontban található a tárgyalások időpontja 
és menete és a 14. oldalon a 22. pontban pedig a végleges ajánlatok bontásának tervezett 
időpontja. 
Tekintettel a végső ajánlattétel tervezett időpontjára, és az ajánlattevők belső 
döntéshozatali mechanizmusára, valamint az érvényes és megalapozott végső ajánlattétel 
időszükségletére, - mely véleményünk szerint legalább két munkanap – kérjük a tisztelt 
ajánlatkérő állásfoglalását, figyelemmel lesz-e a végső ajánlattételi határidő 
meghatározásakor mindezekre annak érdekében, hogy történhessen? 

http://neak.gov.hu/data/cms1017804/KiegTajek.35.reszes_teteles_gyogyszer.pdf
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Válasz 2.:  
A végső ajánlattételre vonatkozóan az Ajánlattételi felhívás kérdésben is idézett pontjai az 
Ajánlattevői érvényes és megalapozott végső ajánlattétel lehetőségét figyelembe vevő 
módon és megfelelően rendezik. A közbeszerzési dokumentum I.20. pontjának idevonatkozó 
része kimondja, hogy a Kbt. 88. § (9) bekezdésében foglaltakra tekintettel Ajánlatkérő az 1. 
ártárgyalási fordulót követően az Ajánlattevőket egy végleges ajánlat írásban és zártan 
történő beadására hívja fel. A végleges ajánlattételi határidőt ajánlatkérő a tárgyaláson 
ismerteti ajánlattevőkkel. Ezzel összhangban tartalmazza a közbeszerzési dokumentum I.22. 
pontja a végleges ajánlatok tervezett időpontját, mely az ott is megfogalmazottak szerint, a 
tárgyalások lezárásától függően a tárgyalás során kerül véglegesítésre. 
 
Kérdés 3.: 
A közbeszerzési dokumentumok 50. oldalán található a Felolvasólap minta. 
Az 51. oldalon szereplő táblázat „Összesen” sorára vonatkozóan (lap alján) kérjük 
szíveskedjenek megerősíteni, hogy amennyiben ezt nem töltjük ki – hiszen lehetőség van 
részajánlattételre, illetve a részek egymástól függetlenek - az nem vezet az ajánlat 
érvénytelenségéhez. 
Válasz 3.:  
A Felolvasó laphoz tartozó táblázatot Ajánlatkérő mintaként csatolta a dokumentációhoz, 
amelynek értelemszerű kitöltését Ajánlattevőnek kell elvégeznie. A kérdésben foglalt 
értelmezést megerősítjük, miszerint amennyiben a táblázat „Összesen” sora nem kerül 
kitöltésre úgy az nem vezet az ajánlat érvénytelenségéhez. 
 
Kérdés 4.: 
A közbeszerzési dokumentumok 50. oldalán található a Felolvasólap minta. 
Az 51. oldalon szereplő táblázatban részenként meg kell nevezni a készítményt. („Készítmény 
megnevezése”).  
Amennyiben az ajánlandó készítménynek több kiszerelése létezik, ezeket fel kell-e tüntetni? 
Amennyiben igen, kérjük szíves megerősítésüket, miszerint ez nem minősül alternatív 
ajánlatnak ezért nem vonja maga után az ajánlat érvénytelenségét. 
Válasz 4.:  
Az 51. oldalon szereplő táblázat „Készítmény megnevezése” oszlopában a 
forgalombahozatali engedélyben szereplő, megajánlásra kerülő, adott hatóanyaghoz 
tartalmazó készítmények elnevezését kell feltüntetni. Egy készítménynek minősül 
valamennyi készítmény, melynek azonos a törzskönyvi száma, függetlenül attól, hogy az 
azonos törzskönyvi számhoz hány un.: per-számon nyilvántartott féleség tartozik. 
Felhívjuk a figyelmet a közbeszerzési dokumentáció I.20. pontjában foglalt azon 
rendelkezésre, miszerint  Ajánlatkérő három körben tárgyal: a szakmai tartalom, a 
keretmegállapodásos feltételek, valamint az ár és rabatt tekintetében is 1 (egy) fordulót tart. 
Az első körben Ajánlatkérő a szakmai tartalomról tárgyal, minden elfogadott megállapodást 
a tárgyalási jegyzőkönyvben rögzít; azt az Ajánlattevő az arra a jegyzőkönyvben kijelölt 
helyen – a jegyzőkönyv aláírásával egy időben – aláírásával nyugtázza.  
Fentiekre is tekintettel a szakmai tartalom tárgyalása során is lehetőség nyílik egy adott 
hatóanyagot tartalmazó gyógyszerkészítmény több kiszerelési egységére vonatkozó 
megállapodás tárgyalási jegyzőkönyvben történő végleges rögzítésére.    
Az 51. oldalon szereplő táblázat „Készítmény megnevezése” oszlopában ugyanazon 
hatóanyagot tartalmazó gyógyszer több kiszerelési egységének feltüntetése önmagában nem 
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minősül alternatív ajánlatnak, ezért az nem vonhatja maga után az ajánlat érvénytelenségét. 
Ezen értelmezést támasztja alá a keretmegállapodás tervezet új gyógyszerféleség PUPHA 
törzsben történő kihirdetésére vonatkozó rendelkezése is, melynek tartalma a tárgyalás 
keretmegállapodásos feltételek egyeztetése során kerül véglegesítésre. 
 
Kérdés 5.: 
A közbeszerzési dokumentumok 53. oldalán található a Felolvasólap kötelezően 
megajánlandó rabattot tartalmazó melléklete. 
Helyes az értelmezés miszerint az ezen szereplő „összes beszerzett mennyiség (mg)”mezőbe 
irandó mennyiség  megegyezik az ajánlati felhívás 5. oldalán szereplő 4. pontban  (A 
közbeszerzés tárgya mennyisége)  részenként meghatározott mennyiséggel?  
Válasz 5.:  
Igen, helyes az értelmezés.  
 
Kérdés 6.: 
A közbeszerzési dokumentumok 53. oldalán található a Felolvasólap kötelezően 
megajánlandó rabattot tartalmazó melléklete. 
Az 53. oldalon szereplő „A beszerzés összértéke” megegyezik az 51. oldalon szereplő „Netto 
ajánlati összár (Ft)”-ral? 
Válasz 6.:  
Igen. 
A közbeszerzési dokumentáció I.12. „Az ajánlatok elbírálásának szempontja” pontjában 
rögzítésre került, hogy a legalacsonyabb ár tekintetében az Összmennyiség nettó ajánlati ára 
kerül értékelésre. Tekintettel arra, hogy a rabatt csak a kiírt mennyiségen felül kerül 
megajánlásra kötelezően, így ez nem befolyásolja a kiírt mennyiségre vonatkozó összárat, 
ami az értékelés szempontja. Az egység ár nem kerül értékelésre a közbeszerzési eljárás 
során. 
 
Kérdés 7.: 
A felolvasólapra és mellékletére vonatkozó kérdésben leírtakat az érvényes ajánlattétel 
érdekében egy példán keresztül is szeretnénk szemléltetni.(A példában csak a számadatokat 
szerepeltettük.) 
Kérjük a tisztelt ajánlatkérőt igazolja vissza, hogy az alábbi felolvasólap és mellékletre 
vonatkozóan helyes-e az értelmezésünk? 
 
 

FELOLVASÓLAP  
Tételes elszámolás alá eső hatóanyagokat tartalmazó, természetben biztosítandó egyes gyógyszerek 2018-2019. 

finanszírozási évre történő beszerzése hirdetmény közzétételével induló gyorsított tárgyalásos keretmegállapodásos 
eljárás keretében 

A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 105. § (1) bekezdés a) pontja szerinti keretmegállapodás megkötésére 
irányuló, gyorsított tárgyalásos közbeszerzési eljárás 

NYT. SZÁM: F082/10-10/2017. 
Ajánlattevő neve:    
Ajánlattevő székhelye:   
Ajánlattevő cégjegyzék száma:  
Ajánlattevő adószáma:   
Telefonszáma:    
Telefax száma:   
E-mail címe:     
 
Megajánlott részek: 
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sor-
szám 

OENO 
Hatóanyag 

megnevezése 
Készítmény 

megnevezése 

Ajánlattételi felhívás 
szerinti mennyiség 

(mg) 

Nettó ajánlati összár 
(Ft) 

    100 mg  200,- 

 
 
 
 AD. 1/A. sz. melléklet 

A Felolvasólap elválaszthatatlan kötelezően megajánlandó rabattot tartalmazó melléklete  

 

Hatóanyag megnevezése  

Készítmény megnevezése  

Összes beszerzett mennyiség (mg) 100 mg 

Számlázási ár (nettó Ft/ mg) 2,- Ft/mg 

Kötelezően megajánlott Rabatt 
mennyiség – a kiírt mennyiségen 

felül(mg))  

A minimálisan elvárt rabatt mértéke: az adott gyógyszer legkisebb kiszerelési 
egységének mértékével úgy legyen osztható, hogy az legalább egyet adjon ki. 

Megajánlott rabatt mennyisége:  

20 (mg) 

Rabattal növelt összes mennyiségre 
számított egységára (nettó Ft/ mg) 

 
1,66 Ft  

 (200/120) 

Beszerzés összértéke  
(nettó Ft) 

200,- 

Elszámolás alapja (mg/ampulla/doboz )* mg 

 
Egyéb, Ajánlattevő által tett felajánlás 

 

-- 

*Elszámolás alapja a betegbe beadott mg mennyiség, de ettől a tárgyalás során eltérő mennyiségi egységben is 
megállapodhatnak a felek. 

Válasz 7.:  
A tartalommal kitöltött cellák vonatkozásában helyes az értelmezés. 
 
 
Kérdés 8.: 
A közbeszerzési dokumentumok 27. oldalán a műszaki feltételekben ez szerepel: 
„A szükséges beszerzések mennyiségi meghatározásánál a NEAK felé az egészségügyi 
szolgáltatók által lejelentett milligramm adatokból indultunk ki. Vizsgáltuk a szolgáltatók által 
jelentett havi felhasználás minimális, maximális és átlagos mennyiségét, a belépő új betegek 



5 
 

valamint a terápiát elhagyó betegek számát. Mindezek alapján megbecsültük a várható éves 
felhasználást és ehhez szükséges beszerzendő mennyiséget.” 
Milyen egészségügyi szolgáltatók által lejelentett milligramm adatokból indult ki Ajánlatkérő, 
tekintettel arra, hogy cégünk saját adatai alapján a becsült várható éves felhasználás egyes 
részek esetében nagy mértékben különbözik a jelen eljárási dokumentumokban 
meghatározott beszerzendő mennyiségtől? 
 
Válasz 8.:  
Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló 
9/1993. (IV. 2.) NM rendelet (a továbbiakban: NM. rendelet) 2/E. §-a értelmében a tételes 
elszámolású hatóanyagok beszállítója - az erre szolgáló elektronikus jelentési rendszeren 
keresztül a szállítólevelek elektronikus feltöltése útján - az egészségügyi szolgáltatónak 
történt szállításairól folyamatos tájékoztatást ad a NEAK részére.  
A tételes elszámolásra jogosult egészségügyi szolgáltató a tételes elszámolású hatóanyagok 
felhasználásáról az adott beteg vonatkozásában a beteg kezelését követő 3 munkanapon 
belül, az erre szolgáló elektronikus adatlap kitöltésével rögzíti a betegre vonatkozó adatokat 
az elszámoló rendszerben. 
Ajánlatkérő az NM. rendeletben fent idézett elektronikus jelentési rendszerben beszállítók és 
egészségügyi szolgáltatók által rögzített adatokból indult ki. 
 
Kérdés 9.: 
1. A tárgybani eljárás részvételi szakaszában 2017. október 14. napján F082/10-
34/2017. iktatószámon megküldött Kiegészítő tájékoztatásban az alábbiak szerepelnek:  
„Kérdés 9.: 
A Közbeszerzési Dokumentum III. MŰSZAKI FELTÉTELEK fejezetében az alábbiak szerepelnek: 
„A szükséges mennyiség tekintetében indokoltnak tartjuk az Ajánlattevők, illetve a gyógyszer 
gyártói, forgalomba hozatali engedélyek jogosultjai felelős gyógyszergazdálkodásának 
elősegítése érdekében a keretmegállapodás tervezetben szerepeltetni a következő kitételt, 
melynek tartalma a szerződéses feltételekhez hasonlóan a tárgyalás során kerül 
véglegesítésre, megtárgyalásra: 
„Eladó vállalja, hogy a keretmegállapodás aktív időszakára vonatkozó keretmegállapodásos 
mennyiségen felüli felhasználás esetén a biztonságos betegellátáshoz szükséges, 
felhasználásra kerülő mennyiséget a keretmegállapodásos időszak végéig árurabatt 
formájában biztosítja.” Ez elősegítené a jobb tervezhetőséget, és azt, hogy a növekvő 
igények ellátásában a gyártók is részt vállaljanak.” 
Kérjük a Tisztelt Ajánlatkérőt, hogy a fenti kettő bekezdést törölni szíveskedjen – függetlenül 
attól, hogy a jövőbeni tárgyalás tárgyát képező szerződéses feltételről van szó -, tekintettel 
arra, hogy álláspontunk szerint a Kbt. 58. § (1) bekezdése értelmében Ajánlatkérőnek az 
eljárást megindító felhívásban kötelessége a közbeszerzés mennyiségét konkrétan 
megjelölnie, valamint a keretmegállapodásos mennyiségen felüli mennyiség árurabatt 
formájában történő biztosítását a rabatt ár-befolyásoló jellegére tekintettel cégünk nem látja 
megvalósíthatónak. 
Válasz 9.: 
A közbeszerzési dokumentumokban is rögzítésre került a fent idézett rendelkezéssel 
kapcsolatban, hogy annak „tartalma a szerződéses feltételekhez hasonlóan a tárgyalás során 
kerül véglegesítésre”, így tájékoztatjuk, hogy annak véglegesítésére a tárgyalás során nyílik 
lehetőség, továbbá a kiírt fizetős árumennyiség valamennyi rész esetében konkrétan 
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meghatározásra került. Tekintettel arra, hogy a rabatt csak a kiírt mennyiségen felül kerül 
megajánlásra, így ez nem befolyásolja a kiírt mennyiségre vonatkozó összárat, ami az 
értékelés szempontja. Az egység ár nem kerül értékelésre a közbeszerzési eljárás során.” 
Az Ajánlattételi felhívás 20. A tárgyalás lefolytatásának menete és az Ajánlatkérő által előírt 
alapvető szabályai fejezetben A második körben alcím alatt az alábbiak kerültek rögzítésre:  
„Ajánlattevő vállalja, hogy a keretmegállapodás aktív időszakára vonatkozó 
keretmegállapodásos mennyiségen felüli felhasználás esetén a biztonságos betegellátáshoz 
szükséges, felhasználásra kerülő mennyiséget a keretmegállapodásos időszak végéig 
árurabatt formájában biztosítja.” 
 
Az ajánlattételi szakaszban megküldött Közbeszerzési Dokumentumok III. Műszaki feltételek 
fejezetében az alábbiak szerepelnek: 
„A 16/2012. Korm. rendelet 6. § (1) bekezdése kimondja, hogy az ajánlatkérő az eljárást 
megindító felhívásban a Kbt. 76. § (6) bekezdés e) pontjában foglaltak sérelme nélkül 
előírhatja árurabatt adásának kötelezettségét és annak mértékét. Ennek alapján 
szükségesnek látjuk a keretmennyiségen felüli, kötelező árurabatt adását úgy, hogy az elvárt 
rabatt mértéke az adott gyógyszer legkisebb kiszerelési egységének mértékével úgy legyen 
osztható, hogy az pozitív egész számot adjon ki. 
Ajánlattevő vállalja, hogy a keretmegállapodás aktív időszakára vonatkozó 
keretmegállapodásos mennyiségen felüli felhasználás esetén a biztonságos betegellátáshoz 
szükséges, felhasználásra kerülő mennyiséget a keretmegállapodásos időszak végéig 
árurabatt formájában biztosítja.” 
 
Kérjük a Tisztelt Ajánlatkérő szíves megerősítését, hogy jól értelmezzük-e, hogy míg a 
keretmennyiségen felüli, kötelező, az adott gyógyszer legkisebb kiszerelési egységének 
mértékével osztható mértékű árurabatt adása az érvényes ajánlattétel feltétele, addig - 
tekintettel Tisztelt Ajánlatkérő kiegészítő tájékoztatásában szereplő 9. válaszban foglaltakra 
– a keretmegállapodás aktív időszakára vonatkozó keretmegállapodásos mennyiségen felüli 
felhasználás esetén a biztonságos betegellátáshoz szükséges, felhasználásra kerülő 
mennyiség a keretmegállapodásos időszak végéig árurabatt formájában történő biztosítására 
vonatkozó kötelezettség a tárgyalás során kerül véglegesítésre. 
Válasz 9.:  
Lásd az 1. kérdést, illetve az arra adott választ, továbbá megerősítjük, hogy a közbeszerzési 
dokumentáció értelmében keretmennyiségen felüli, Ajánlatkérő által kötelezően előírt, az 
adott gyógyszer legkisebb kiszerelési egységének mértékével osztható mértékű (az adott 
gyógyszer legkisebb kiszerelési egységének mértékével úgy legyen osztható, hogy az legalább 
egyet adjon ki) árurabatt adása az érvényes ajánlattétel feltétele. 
 
Kérdés 10.: 
Kérjük a Tisztelt Ajánlatkérő arra vonatkozó szíves megerősítését, hogy helyesen 
értelmezzük-e, hogy az Felolvasólapon (AD 1. sz. melléklet) szereplő „Ajánlattételi felhívás 
szerinti mennyiség (mg)”, a Felolvasólap elválaszthatatlan kötelezően megajánlandó rabattot 
tartalmazó mellékletében (AD. 1/A. sz. melléklet) szereplő „Összes beszerzett mennyiség 
(mg)”, továbbá a Közbeszerzési dokumentumokban több helyen előforduló „kiírt 
mennyiség”, „teljes mennyiség”, „keretmennyiség” és „keretmegállapodásos mennyiség” 
fogalmak alatt Tisztelt Ajánlatkérő egységesen ugyanazt, az Ajánlattételi felhívás 4. A 
közbeszerzés tárgya, mennyisége pontjában részenként szereplő mennyiségeket érti. 
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Válasz 10.:  
Lásd az 5., 6. és 7. kérdéseket, illetve az arra adott válaszokat, továbbá megerősítjük, hogy a 
kérdésben szerepeltetett fogalmak mindegyike egyértelműen meghatározásra került a 
közbeszerzési dokumentációban, illetve az idézett fogalmak a dokumentáció 
szövegkörnyezetében egyértelműen beazonosíthatóak. 
 
Budapest, 2017. november 24 
 
 
 

Beleznai Gábor 
főosztályvezető 

 


		2017-11-24T16:55:13+0100
	Beleznai Gábor




